

# POZIOM B2

## TRANSKRYPCJE I KLUCZ DO ZADAŃ

czerwiec 2024

### ROZUMIENIE ZE SŁUCHU

#### Transkrypcje

#### TRANSKRYPCJA I

*Przykład: Sytuacja miała miejsce na linii 81. Nadjechałem po ulicy Drutowej. Nagle zauważyłem taką małą kulkę czarną. Nie wiedziałem generalnie, czy to jest kamień, co to jest za obiekt, więc zatrzy... po prostu zwolniłem i oświetliłem go sobie światłami długimi.*

*Okazało się, że na drodze stanął jeź. Trochę się najeżył, gdy pan Damian ruszył mu na ratunek.*

*-Dopiero przy drugim podejściu się udało, bo za pierwszym razem mnie trochę pokłuł.*

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=UMQ1tL1nJ4E>

**1.** Mężczyzna: -Martyna, poczekaj. Świetnie się dzisiaj spisaliśmy, naprawdę, nie spodziewałem się, że zrobisz tak duży postęp. Widzimy się też jutro?

Dziewczyna: -Jasne.

Mężczyzna: -A co powiesz na to, żeby pojechać z nami na zawody w przyszłym miesiącu?

Dziewczyna: -O rany, serio? Bardzo bym chciała, ale... czy nie jest na to dla mnie jeszcze za wcześnie?

Mężczyzna: -Po tym, co dzisiaj pokazałaś, nie mam wątpliwości. Widać, że wiele czasu poświęciłaś ćwiczeniom i są tego efekty. Widziałbym cię w podstawowym składzie, musiałabyś tylko mi dostarczyć zgodę od rodziców.

Dziewczyna: - Co prawda moi starzy uważają, że teraz powinnam skupić się na przygotowaniach do egzaminu z angielskiego, ale postaram się ich przekonać. Swojej jedynaczce przecież nie odmówię.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=-oCOKtF7UCo>

**2.** Kobieta: -Takie zmiany stosowanych kosmetyków są jak najbardziej potrzebne. Chodzi tu głównie o zmianę pór roku, ponieważ skóra głowy inaczej pracuje latem, kiedy jest wysoka temperatura, i to jest normalne, że bardziej się pocimy, to jest fizjologia, że nasze gruczoły potowe pracują intensywniej, a na zimę powinniśmy zmienić kosmetyki, bo panują wtedy odmienne warunki, pot pojawia się rzadziej, za to częściej nosimy czapki.

Mężczyzna: - Chce pani przez to powiedzieć, że na półce powinienem mieć kilka różnych specyfików służących do tego samego celu?

Kobieta: - Dokładnie tak.

Mężczyzna: - Koniec świata! Człowiek myśli, że jak przeżył tych czterdzieści parę lat, to już wszystko wie... ale na naukę nigdy nie jest za późno.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=kVylxpSFZB0>

**3.** Jeśli jest jakiś rodzaj aktywności, którego nasze dziecko unika, to zawsze powinniśmy sobie jednak zadać pytanie, czy gdzieś u podłoża tej niechęci nie leży niemożność dobrego wykonania tej czynności. A czy to zatem nie jest taki przypadek, że dziecko unika robienia czegoś, czego robić nie potrafi. Nie lubi dlatego, że nie umie pokonać pewnej trudności. Jeśli

to jest ten przypadek, to nie powinno się zostawiać tej aktywności odłogiem, no bo przecież ta trudność będzie narastała.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=sqG9qgdHreg>

## **TRANSKRYPCJA II**

21 marca to pierwszy dzień wiosny, ale uczniowie kojarzą go raczej jako Dzień Wagarowicza. Część uczniów wrocławskich szkół spędziła ten dzień nad wodą.

- Zamiast topić marzannę w Odrze, lepiej po tej Odrze popływać. Zamiast iść na węgry, lepiej poznać Wrocław i wykorzystujemy do tego pontony zakupione w ramach Dolnośląskiego Funduszu Odrzańskiego. Siedemdziesiątka dzieciaków postanowiła wziąć wiośła w swoje ręce i zobaczyć Wrocław od drugiej strony. To jest i ekologiczne, i historyczne, i turystyczne, i aktywizuje młodzież, a, co ważne, w tych pontonach muszą pracować grupowo. To jest też dobra lekcja.

Rejsy pontonami odbywają się od roku i cieszą się niezmiennie dużą popularnością. 21 marca wybrało się na nie siedemdziesięcioro uczniów i uczennic.

-Jak ci się podoba taka forma spędzania Dnia Wagarowicza, pierwszego dnia wiosny?

-No, miałem inne plany, ale już wolałem pójść ze szkołą niż dostać jakieś nagany za nieobecności.

-Rozumiem, że wasza szkoła nie honoruje tego Dnia Wagarowicza?

-No tak średnio honoruje.

Chętnych było więcej niż dmuchanych łodzi, więc ci, którzy nie mieli wystarczająco szczęścia, będą musieli poczekać.

-Tak naprawdę ten sezon wiosenny startuje, więc kiedy są matury, inne klasy zapraszamy na pontony. Odkrywajmy Odrę, odkrywajmy Wrocław od innej strony, a przy okazji miejmy świadomość tego, jak gęsta jest sieć rzek we Wrocławiu.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=x37YHtmLxw8>

## **TRANSKRYPCJA III**

Lada dzień rozpocznie się sezon urlopowy. Miłośnikom słońca i morskich fal przedstawiamy cztery plaże, które na pewno skradną ich serca.

### **A. Plaża Kleftiko w Grecji**

Jest to plaża, na której piraci ukrywali w skałach swoje okręty po atakach na statki handlowe. Na próżno szukać tutaj piasku lub kamyków pod stopami; królują tu gigantyczne białe skały — pozostałości dawnych wulkanów. Na turystów czekają ukryte w skałach jaskinie i kąpiel w krystalicznie czystej wodzie. Warto zabrać ze sobą zestaw do nurkowania, żeby podziwiać ławice małych, kolorowych ryb. Jest tylko jedno zastrzeżenie – na plażę Kleftiko nie da się dotrzeć od strony lądu, trzeba skorzystać z łodzi, kajaków czy regularnie kursujących promów. Najbliższe hotele oddalone są o 10 kilometrów od plaży, dlatego atrakcyjną opcją jest nocleg na jachtach.

### **B. Spiaggia Rosa na Sardinii**

Ta plaża jest jednym z najbardziej niedostępnych miejsc Sardinii. Nie można po niej chodzić, ani się na niej kąpać. Zakazane jest także kotwiczenie u jej brzegów łodzi i jachtów. Wszystko to z winy turystów, którzy wywozili piękny różowy piasek jako wakacyjną pamiątkę, przez co plaża straciła swój wyjątkowy kolor. W 1994 roku na jej terenie utworzono Park Narodowy

Archipelagu La Maddalena, a cztery lata później zakazano na nią wstępu. Nie przeszkadza to jednak, by z bezpiecznej odległości podziwiać jej uroki. Całe szczęście dzięki podjętym krokom plaża powoli odzyskuje swoją niepowtarzalną barwę.

### **C. Plaża Królików na Lampedusie**

Plaża o białym piasku i przejrzystej, błękitnej wodzie stanowi część rezerwatu przyrody i jest obszarem chronionym. Wstęp na plażę możliwy jest jedynie w godzinach dziennych, gdyż nocą gniazdują na niej żółwie morskie, które co roku na Lampedusie składają jaja. Wyspa jest też królestwem mewy śledziowej – żyje tu około stu par tych ptaków. A co z królikami, które dały nazwę plaży? Mówi się, że wiele lat temu kolonia królików dotarła do wyspy w momencie, gdy ta była połączona z lądem. Kiedy mostek z piasku zniknął, króliki nie mogły wrócić. Rozmnożyły się tak bardzo, że całą wyspę zaczęto nazywać Wyspą Królików.

### **D. Złotni Rat w Chorwacji**

Nazwa plaży pochodzi od specyficznego kształtu wybrzeża, który przypomina złoty róg. Jest to wybrzeże piaszczysto-żwirowe otoczone turkusowym morzem i szmaragdowymi sosnami. Na ogół plaże ciągną się równolegle do morza, ta jednak jest wyjątkowa – ustawiona jest prostopadle do wody, a jej nietypowa forma jest wynikiem działania przeciwległych prądów. Co ciekawe, w zależności od ich nasilenia, plaża raz kieruje się bardziej w lewo, a innym razem – w prawo. Z powodu ich działalności trudno określić rozmiar plaży, gdyż ulega on nieustannym zmianom. Jako że plaża posiada dwa brzegi, często bywa tak, że po jednej stronie wieje silny, chłodny wiatr powodujący wysokie fale, a po drugiej stronie woda jest spokojna, a temperatura - o wiele przyjemniejsza.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=trMIW9THs4> oraz <https://natemat.pl/418039,11-najpiękniejszych-w-europie>

## **TRANKSKRYPCJA IV**

Pierwsze wersy piosenki *Lady Pank* znane są prawie każdemu, kto w swoim życiu otał się o czasy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Odnoszą się one do lokalu położonego w gdyńskiej dzielnicy Orłowo czyli *Maxima*. Piosenka „Tańcz, głupia, tańcz” rozstawiła na całą Polskę i tak już dobrze znany w Trójmieście klub.

Klub powstał na przełomie lat 60. i 70. XX wieku w dosyć ekskluzywnej dzielnicy Gdyni – Orłowie. Właścicielem lokalu o powierzchni 740 m<sup>2</sup> był Michał Antoniszyn, pseudonim *Mecenas*. Według dostępnych źródeł informacji zbudował on swój majątek dzięki importowi do kraju pierwszych maszyn grających. Był on również znany jako doktor nauk humanistycznych. Klub ten był ekskluzywny nie tylko ze względu na swoje położenie przy morzu i orłowskim molo, ale również przez swoje wnętrze. Środek *Maxima* zdobyły liczne dzieła sztuki, a klub wyposażony był w stylowe meble odbiegające standardem od typowych mebli z okresu Polski Ludowej. Również ceny powodowały, że na zabawę w nadmorskim lokalu stać było tylko nielicznych – w końcu za jednego drinka trzeba było zapłacić tyle, ile wynosiła przeciętna pensja. Więc kto gościł w orłowskim klubie? Była to tzw. elita, czyli sławni biznesmeni, aktorzy, reżyserzy lub piosenkarze. Jednakże poza sławnymi osobami lokal był odwiedzany przez różnej maści przestępców oraz pracowników Służby Bezpieczeństwa.

Pracownikiem lokalu mogła być jeszcze jedna osoba. Mowa tu o Nikodemie Skotarczaku, czyli osławionym na całe Trójmiasto *Nikosiu*. Według popularnej tezy Skotarczak w wieku 19 lat zatrudnił się w popularnym klubie jako ochroniarz. Miało to miejsce w 1974 roku. Jednakże, jak możemy wyczytać z serwisu *Gdańsk Strefa Prestiżu*, omawiany wcześniej pierwszy właściciel lokalu, Michał Antoniszyn, zaprzecza tej teorii, argumentując to niewystarczającą posturą Nikosia, aby mógł on stać na bramkach klubu o takim prestiżu.

Kres działalności *Maxima* datuje się na 2004 rok. Obiekt, który w latach swojej świetności świecił dobrobytem i przepychem, grozi dzisiaj zawaleniem. Ściany niektórych sal zdobią napisy z wspomnianej na początku materiału piosenki *Lady Pank*. Sprawiają one wrażenie kresu pewnej epoki.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=5-qR-OENplg>

## **TRANSKRYPCJA V**

Szkoła podstawowa w Brzeziej Łące w gminie Długoleka została rozbudowana. Uczniowie, rodzice i nauczyciele czekali na tę inwestycję wiele lat. Od poniedziałku uczniowie będą mogli korzystać z nowych sal. Jak podkreśla wójt gminy, Wojciech Błoński, rozbudowa szkoły w Brzeziej Łące była niezbędna, bo, ze względu na rozwój gminy, zaczęło brakować miejsca.

- Tutaj, gdzie jesteśmy w tej chwili, jest rozbudowana o wiele, wiele sal dydaktycznych, też jest nowo wyremontowana sala gimnastyczna, jest nowa stołówka.

Rozbudowa była wyczekiwana od wielu lat, a dzięki niej w szkole powstały nowe, nowoczesne, przestronne sale dydaktyczne.

-Ja jestem tutaj dyrektorem od dziesięciu lat i już w pierwszej kadencji zabiegałam o to, żeby szkołę rozbudować, patrząc, jak corocznie przybywa nam dzieci w klasach. Rozbudowa była mocno wyczekiwana przez wszystkich – i przez społeczność lokalną, i przez nauczycieli, którym te warunki pracy, jakie mieli, bardzo już doskwierały, ale też przez samych uczniów. Oni bardzo się cieszą na to, że te nowe klasy są, że są takie ogromne, że są przestronne, jasne, że mają nowy sprzęt w tych salach.

W ramach inwestycji wyremontowano starą część szkoły, odnowiono salę gimnastyczną, założono m.in. panele akustyczne, wyremontowano wszystkie toalety w szkole.

Dzięki rozbudowie i dodatkowym salom dydaktycznym zmieni się także funkcjonowanie uczniów.

-Do tej pory to klasy od 1 do 5 chodziły na dwie zmiany, no to przy małych uczniach tych godzin w tygodniu jest 20, przy dzieciach już z klas starszych to jest 27-28 godzin, więc wiadomo, że ułożenie planu wiązało się też z tym, że zaczynaliśmy od siódmej rano, kończyliśmy o godzinie szesnastej zajęcia.

-Zrobiliśmy dużo większy margines do tego, żeby za rok czy dwa, żeby nie było takiej możliwości, że szkoła się okaże już, już za mała, więc ten margines jest, jest ustawiony taki, żeby to się mogło intensywnie gmina rozwijać, ale również do tego, żeby szkoła była w tej chwili do tego przygotowana.

Koszt inwestycji to ponad 17 milionów złotych.

Na podstawie: <https://www.youtube.com/watch?v=Sc1-7PMO6FM>

## ROZUMIENIE ZE SŁUCHU

### Klucz do zadań

#### Zadanie I

1.	2.	3.
b, a	c, c	b, a

#### Zadanie II

	TAK	NIE
1.		X
2.	X	
3.		X
4.	X	
5.		X
6.	X	
7.		X
8.	X	

#### Zadanie III

1.	C
2*.	A, C
3.	D
4.	A
5.	B
6.	D
7.	C
8*.	B, C

\* kolejność odpowiedzi dowolna

#### Zadanie IV

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
c	b	c	a	a	c	b	a

#### Zadanie V

1	a) (nowo wyremontowana) sala gimnastyczna b) (nowa / powstała) stołówka	<i>też jest nowo wyremontowana sala gimnastyczna, jest nowa stołówka</i>
2	10 (dziesięć) lat / od 10 (dziesięciu) lat	<i>Ja jestem tutaj dyrektorem od dziesięciu lat</i>
3*	a) są duże / przestronne b) są jasne c) jest w nich nowy sprzęt / są wyposażone w nowe sprzęty	<i>cieszą na to, że te nowe klasy są, że są takie ogromne, że są przestronne, jasne, że mają nowy sprzęt w tych salach</i>
4	została wyremontowana / wyremontowano ją	<i>wyremontowano starą część szkoły</i>
5	dzieci nie chodzą do szkoły na dwie zmiany	<i>Do tej pory to klasy od 1 do 5 chodziły na dwie zmiany</i>
6	do 16.00 (szesnastej)	<i>kończyliśmy o godzinie szesnastej zajęcia</i>
7	na dalszy rozwój gminy / na przyjęcie jeszcze większej liczby uczniów	<i>żeby nie było takiej możliwości, że szkoła się okaże już, już za mała, więc ten margines jest, jest ustawiony taki, żeby to się mogło intensywnie gmina rozwijać, ale również do tego, żeby szkoła była w tej chwili do tego przygotowana</i>

Należy uznać wszystkie odpowiedzi zgodne z transkrypcją.

\* Wystarczy wymienić dwie z wymienionych odpowiedzi.

**ROZUMIENIE TEKSTÓW PISANYCH**  
**Klucz do zadań**

**Zadanie I**

1.	2.	3.	4.	5.
c	b	a	b	c

**Zadanie II**

	TAK	NIE	BI
1.	X		
2.		X	
3.	X		
4.		X	
5.		X	
6.			X
7.		X	
8.			X
9.	X		
10.			X

**Zadanie III**

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
G	D	K	J	F	A	H	E	C	I

**Zadanie IV**

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
D	J	F	G	I	E	A	K	B	H

**Zadanie V**

1.	pogłębiające się	6.	na ogół
2.	pociągają	7.	współpracuje
3.	istotne	8.	cieszą się
4.	schorowany	9.	Oprócz
5.	dostęp	10.	poświęcone

**POPRAWNOŚĆ GRAMATYCZNA**  
**Klucz do zadań**

**Zadanie I**

1.	stanowiąc	6.	łączycej
2.	mierzący	7.	zrealizowanych
3.	znaczący	8.	prowadzącym
4.	Zapisany	9.	rozebranego
5.	informując	10.	uznawany

**Zadanie II**

1.	Trzeciej	6.	lat
2.	Rzeczpospolitej	7.	dwaj
3.	sześciu	8.	rządzących
4.	prezydentów	9.	raz
5.	czterdziestu jeden	10.	drugi

**Zadanie III**

1.	za	6.	po
2.	o	7.	bez
3.	w	8.	w
4.	do	9.	Dzięki
5.	pod	10.	przeciwko

Wyrazy zbędne: od, pomiędzy

**Zadanie IV**

1.	mówiło się	6.	szacuje się
2.	rozpoczęto	7.	będą realizowane
3.	została przeniesiona	8.	planuje się
4.	zaczęto	9.	będą prowadzone
5.	był używany	10.	poświęcało się

**Zadanie V**

1.	pojedzie	6.	będą pilnować / będą pilnowali
2.	zdecydowało się	7.	zostaną
3.	wybierali	8.	szukały
4.	dominowały	9.	podpisało
5.	straciło	10.	podniosły

### Zadanie VI

1.	najczęściej	6.	najbardziej
2.	najmniej	7.	rzadziej
3.	niższe	8.	jaśniejszych
4.	najkorzystniejszą	9.	najbardziej przyjaznej/najprzyjaźniejszej
5.	dłuższe	10.	atrakcyjniejszy

### Zadanie VII

1.	krakowianie	6.	plci
2.	zwycięzcą	7.	wieku
3.	artyści	8.	wartość/wartości
4.	wykraczający	9.	mieście
5.	którzy	10.	tacy

### Zadanie VIII

1.	Trasa linii 2 została zmieniona <b>w związku z przeprowadzaniem gruntownego remontu torowiska.</b>	nominalizacja 0,25 + 2 transformacje (2 x 0,25) + brak transformacji 0,25
	Trasa linii 2 została zmieniona <b>w związku z przeprowadzaniem gruntownym remontem torowiska.</b>	3 transformacje (3 x 0,25) + brak transformacji 0,25
2.	Pojechał do ambasady Kuwejtu <b>w celu odebrania przyznanej mu wizy.</b>	nominalizacja 0,25 + 2 transformacje (2 x 0,25) + brak transformacji 0,25
3.	<b>Przed podjęciem takiej decyzji</b> pomyśl o konsekwencjach.	nominalizacja 0,5 + 2 transformacje (2 x 0,25)
4.	<b>Po dokładnym wymieszaniu wszystkich składników</b> należy nanieść klej na miejsce pęknięcia.	nominalizacja 0,25 + 3 transformacje (3 x 0,25)
5.	Mogliśmy wyjechać na kurs do Portugalii <b>dzięki pomocy finansowej otrzymanej z Urzędu Miasta.</b>	3 transformacje (3 x 0,25) + brak transformacji 0,25
	Mogliśmy wyjechać na kurs do Portugalii <b>dzięki otrzymaniu pomocy finansowej z Urzędu Miasta.</b>	nominalizacja 0,25 + 2 transformacje (2 x 0,25) + brak transformacji 0,25

Należy uznać wszystkie inne poprawne rozwiązania zgodne z poleceniem.